
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 13-6-201626948

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 maggio 2016, n. 749
Bilancio gestionale 2016-2018. Variazione ex art. 51, c. 4 del D.lgs 118/2011 e ss.mm.ii del III e IV livello del 
Capitolo 3945 - Puglia Valore Immobiliare s.r.l. - da U.1.04.01.02 “Trasferimenti correnti ad Amministrazioni 
Locali” a U.1.04.03.01 “Trasferimento correnti ad Imprese Controllate”.

Il Presidente della Giunta Regionale, Dott. Michele Emiliano, sulla base dell’istruttoria espletata dal funziona-
rio istruttore e confermata dal Dirigente della Sezione Controlli, riferisce quanto segue:

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrati-
ve e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009;

RILEVATO che l’art. 51 “Variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del 
bilancio gestionale”, comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. prevede che le variazioni del Bilancio Gestionale 
che non sono di competenza dei dirigenti siano effettuate con provvedimento della Giunta Regionale;

VISTA la legge regionale del L.R. 15 febbraio 2016, n. 2 `Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’eserci-
zio finanziario 2016 e pluriennale 2016-2018”;

VISTA la D.G.R. n. 159 del 23/02/2016 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del 
Bilancio finanziario gestionale 2016 - 2018;

RITENUTO NECESSARIO apportare al Bilancio Finanziario Gestionale — Parte spese — la modifica della codifi-
ca di III e IV livello del capitolo 3945 “Spese per il funzionamento della Società Veicolo per l’attuazione delle pro-
cedure di cartolarizzazione art. 42, L.R. 10/2009. (art. 49 L.R. 19/2010)” da U.1.04.01.02 “Trasferimenti correnti 
ad Amministrazioni Locali” a U.1.04.03.01 “Trasferimenti correnti ad Imprese Controllate” al fine di garantire alla 
Sezione Controlli (codice 26.07) la possibilità di effettuare impegni e liquidazioni sul suddetto capitolo di spesa;

PRESO ATTO che la variazione proposta con il presente provvedimento, assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica garantendo il pareggio di bilancio di cui al comma 710 e seguenti dell’art. unico della Legge 28 dicembre 
2015, n. 208 (Legge di Stabilità 2016);

Tanto premesso e considerato, ritenuto di dover provvedere, si propone alla Giunta di adottare conseguente 
atto deliberativo;

Il presente provvedimento viene sottoposto all’esame della Giunta Regionale ai sensi dell’art.4, comma 4, 
lettera a) e g) della L.R. n. 7/1997.

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D.lgs 118/2011 e ss.mm.ii
Apportare la variazione al bilancio gestionale 2016 - 2018 approvato con DGR n. 159 del 23/02/2016 ai sensi 

dell’art. 51, c. 4 del D.lgs 118/2011 e ss.mm.ii.

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla 
Giunta l’adozione del conseguente atto finale

LA GIUNTA

-	 udita la relazione del Presidente proponente;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 13-6-2016 26949

-	 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
-	 a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

di approvare la relazione del Presidente relatore, che quivi si intende integralmente riportata e, per l’effet-
to di:

1.	 autorizzare — ai sensi dell’art. 51, c. 4 del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. — la modifica al Bilancio Finanziario 
Gestionale 2016-2018 della codifica di ÌII e IV livello del capitolo 3945 “Spese per il funzionamento della 
Società Veicolo per l’attuazione delle procedure di cartolarizzazione art. 42, L.R. 10/2009. (art. 49 L.R. 
19/2010)”, come riportata:

	 DA U.1.04.01.02 “Trasferimenti correnti ad Amministrazioni Locali”
	 A U.1.04.03.01 “Trasferimenti correnti ad Imprese Controllate”

2.	 pubblicare la presente Deliberazione sul BURP.

	 Il segretario della Giunta	 Il Presidente della Giunta
	 dott.a Carmela Moretti	 dott. Michele Emiliano


